
 

 

DECRETO VALORIZZAZIONE PERSONALE SCOLASTICO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la legge n.160/2019 che prevede che “Le risorse iscritte nel fondo di cui all'articolo 1, comma 126, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107, gia' confluite nel fondo per il miglioramento dell'offerta formativa, sono 

utilizzate   dalla contrattazione integrativa in favore del personale scolastico, senza ulteriore vincolo di 

destinazione”. 

 

VISTO il comma 126 e il comma 127, art.1 della Legge 107/2015 sulla valorizzazione del merito dei docenti;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a. s. 2019/2022; 

 VISTO il Piano di Miglioramento di questo istituto;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 23072 del 30 settembre 2020 in cui si comunica che “la risorsa finanziaria 

finalizzata alla valorizzazione del personale scolastico per l’anno scolastico 2020/2021 attribuita a codesta 

istituzione scolastica è pari ad € 8.841,84 lordo dipendente”; 

VISTO le decisione assunte in sede di Contrattazione d’Istituto il 7 gennaio 2021, relativamente 

all’attribuzione delle risorse iscritte nel fondo di cui all'articolo 1 comma 126 della legge 13 luglio 2015 n. 

107, che hanno previsto  

1. il mantenimento dei criteri già stabiliti dal Comitato di Valutazione per la parte docente  

2.  “ampi” indicatori per la parte ATA relativi alle seguenti attività: 

- supporto alla DDI 

- supporto alla gestione dell’emergenza epidemiologica da SARS COV 2 

- situazioni emergenziali che richiedano impegni straordinari  

ACQUISITE le istanze di candidatura dei docenti e la documentazione prodotta relativa al possesso dei 

requisiti di cui ai criteri di valutazione già predisposti dal Comitato di Valutazione; 

ACQUISITE le istanze prodotte dal personale ATA in relazione alle voci suddette; 

 

DECRETA 

l’assegnazione del bonus premiale per la valorizzazione del merito, pari alla somma di € 6.600,00 lordo 

dipendente a n. 26 docenti ed € 2.241,84 a n. 7 ATA, in servizio nell’a. s. 2020/2021 presso l’IC di ARBORIO. 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO
C.F. 94023350021 C.M. VCIC802006
AOOUFZZ6Q - AOO

Prot. 0003324/U del 15/07/2021 10:18



 Dati aggregati 

 

Valorizzazione docenti a. s. 2020/21 

 

n. docenti euro  

6 350  

3 250  

16 200  

1 150  

Valorizzazione ATA a. s. 2020/21 
 

 

1 841,84  

2 400  

4 150  

 

 

 

Arborio 13 luglio 2021                                                                                      F.to        La dirigente Scolastica 

                                                                                                  Prof.ssa Gabriella Cominazzini 


